ut possumus ; et in nostris studiis libentissime conquiescimus. Quis enim hoc non dederit nobis , ut ( quum opera nostra patria sive non possit uti sive nolit ) ad eam vitam revertamur , quam multi docti homines ( fortasse non recte , sed tamen multi ) etiam reipublicae praeponendam putaverunt ? Quae igitur studia , magnorum hominum sententia , vacationem habent etiam publici muneris ; iis , concedente republica , cur non abutamur ? Sed plus facio quam Caninius mandavit. Is enim , si quid ego scirem , rogarat , quod tu nescires : ego tibi ea narro , quae tu melius scis , quam ipse qui narro. Faciam ergo illud quod rogatus sum ; ut eorum , quae temporis huius sint , (\*) quae tua interesse audiero , ne quid ignores. Vale.

AR-

(\*) Alii dumtaxat legunt : *quaeve audiero.*

*esos tus mismos pasos ; y de mi buena gana me retiro con mis libros. Porque quien nos ha de quitar esto, que (pues la república o no puede o no quiere servirse de nuestro trabajo) nos apliquemos a aquella manera de vida, la qual muchos hombres doctos ( aunque por ventura en quanto a esto no lo fueron, pero en fin muchos) la tuvieron por mejor y de mayor estima que el gobierno de la república? Y pues estos estudios, de parecer de hombres muy graves, tienen licencia de abstenerse del gobierno público; por qué no nos aplicaremos a ellos, dándonos libertad para ello la república? Pero ya excedo de lo que Caninio me dijo. Porque él me rogó, que yo te escribiese si algo sabía, que tú no lo supieses: y yo pongome a escribirte cosas, que tú te las sabes harto mejor que yo que te las escribo. Yo pues haré lo que me rogaron; y de solo aquello que a estos tiempos toque, y a ti te importe, viniendo a mi noticia, te daré aviso. Tén salud.*

Tom.III.

C

AR-

## ARGUMENTUM.

*Promiserat Varro Ciceroni se libros dicaturum : Cicero eum promissi admonet , mis-  
sis quatuor Academicarum quaestionum.*

Anno U. C. 708.

M. T. C. VARRONI.

VIII. **E**T si munus flagitare , quam-  
pulus quidem solet , nisi concitatus ; ta-  
men ego exspectatione promissi tui mo-  
veor , ut admoveam te , non ut fla-  
gitem. Misi autem ad te quatuor ad-  
monitores non nimis verecundos. No-  
sti enim profecto os eius adolescen-  
tioris Academiae. Ex ea igitur media  
excitatos misi , qui metuo ne te for-  
te flagitent : ego autem mandavi , ut  
rogarent. Exspectabam omnino iam diu,  
meque sustinebam , ne ad te prius ipse  
quid scriberem , quam aliquid accepissem,  
ut possem te remunerari quam simillimo  
munere. Sed quum tu tardius faceres , id  
est ( ut ego interpretor ) diligentius , te-  
neri non potui , quin coniunctionem stu-  
diorum amorisque nostri , quo possem  
li-